INDICAÇÃO Nº   959

, DE 2016

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIV Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado, as providências no sentido de determinar à Secretaria de Estado da Educação a liberação de recursos financeiros para a Prefeitura de Andradina construir Creche Padrão Tipo B.
JUSTIFICATIVA

Por meio de ofício encaminhado pela Vereadora, Maria Nadir Cardoso Coelho, tomamos conhecimento da necessidade de a Prefeitura de Andradina construir uma creche no bairro Vila Mineira.

Com a consecução desses recursos haverá a possibilidade de o município oferecer Creche Padrão Tipo B e atender crianças do bairro Vila Mineira, sendo um dos maiores e mais populoso da cidade.

Diante do exposto, indicamos a presente propositura e contamos com o apoio e atenção do Excelentíssimo Senhor Governador Geraldo Alckmin, que não tem medido esforços para melhorar as condições de vida da população de nosso Estado. Ficamos no aguardo de resposta da Pasta.
Sala das Sessões, em

Deputado Ed Thomas

SPL - Código de Originalidade: 1000000742 030816 1446